CHAPITRE XXIII.

1. Vous ne receverez point dans vos jugemens la parole de mensonge, vous n'y aurez nad'ord, et vous ne préterez point la main à l'impie; vous ne ferez aucun traité avec lui pour porter faux témoignage en sa faveur

2. Vous ne nous laisserez point emporter à la mul-

in judicio, plurimorum acquiesces sententiae, ut a vero devies.

5. Pauperis quoque non misereberis in judicio.
4. Si occurris bovi inimici tui, aut asino erranti, reduc ad eum.

5. Si videris asinum odientis te jacere sub onere, non pertransibilis, sed sublevabis cum eo.

6. Non declinabis in iudicium pauperis.

7. Mendacium fugies. Insontem et justum non occides, quia aversor impium.

8. Nec accipies numerum, qui etiam excassant prudentes, et subvertunt verba iustorum.

9. Peregrino molestus non eris : scitis enim advenarum animas, quia et ipsi peregrini fuistis in terra Aegypti.

10. Sex annis seminabis terram tuam, et congregate fruges ejus.

11. Anno autem septimo dimittes eam, et requiesceris facies, ut comedant pauperes populi tui; et quidam reliquum fuerit, edant bestie agri : ita facies la mea close à l'égard de vos vignes et de vos plantes d'oliviers, vous n'en recueillerez point les fruits la septième année.

12. Sex diebus operaberis : septimo die cessabis, ut requiescat bos et asinus tuus ; et refrigeretur filius ancilla tua, et adrena.

13. Omnia que dixi vobis, custodite. Et per nomen externorum deorum non jurabis, neque audieris ex ore vestro.

14. Tribus vicibus per singulos annos mihi festa celebrabitis.

15. Solemnitatem azymorum custodiens. Septem diebus comedes azyma, sicut precepit tibi tempore mensis novorum, quando egressus es de Aegypto; non apparebis in conspectu meo vacuus.

16. Et solemnitate messis primitivorum operis tui, quocumque seminaveris in agro; solemnitate quoque in exitu anni, quando congregaveris omnes fruges tuas de agro.

17. Ter in anno apparebit omne masculinum tuum coram Domino Deo tuo.

18. Non immolabis super fermento sanguinem victimae mee, nec remanebit aleps solemnitatis mee usque mane.

19. Primitias frugum terre tuae deferes in dominum Domini Dei tui. Non coquas hædum in lacte matris sue.

20. Ecce ego mittam Angelum meum, qui precedet te, et custodiat in via, et introducat in locum quem paravi.

titude pour faire le mal; et dans le jugement, vous ne vous rendrez point à l'avis du plus grand nombre pour vous détourner de la vérité.

3. Vous n'aurez point aussi de compassion du pauvre dans vos jugements, mais vous aurez égard à la vérité et à la justice.